
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 159.237,72        14.429,52        14.429,52                     -                        14.429,52        20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 71.120,00          6.762,30          6.762,30                       -                        6.762,30          20/03/2023 20/03/2023

Março 102.384,44        9.476,84          9.476,84                       -                        9.476,84          20/04/2023 24/04/2023

Abril 105.310,80        9.620,70          9.620,70                       -                        9.620,70          20/05/2023 17/05/2023

Maio 111.244,00        10.125,94        10.125,94                     -                        10.125,94        20/06/2023 20/06/2023

Junho 118.128,00        10.927,80        10.927,80                     -                        10.927,80        20/07/2023 18/07/2023

Julho 114.874,67        10.997,05        10.997,05                     -                        10.997,05        20/08/2023 16/08/2023

Agosto 122.120,27        11.765,71        11.765,71                     -                        11.765,71        20/09/2023 19/09/2023

Setembro 122.616,00        11.760,72        11.760,72                     -                        11.760,72        20/10/2023 18/10/2023

Outubro 126.178,67        11.816,16        11.816,16                     -                        11.816,16        20/11/2023 20/11/2023

Novembro 127.816,00        11.760,72        11.760,72                     -                        11.760,72        20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 128.669,33        11.991,51        11.991,51                     -                        11.991,51        20/01/2024 19/01/2023

13° Salário 99.986,01          9.172,24          9.172,24                       -                        9.172,24          20/12/2024 20/12/2023

TOTAL 1.509.685,91     140.607,21      140.607,21                   -                        140.607,21      -                     

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

ITEM 30
ANEXO IX DA RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 D

E
 FA

T
IM

A
 C

Y
SN

E
IR

O
S SA

M
PA

IO
 B

O
R

B
A

, L
U

C
IA

N
O

 FL
A

V
IO

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f8b7f23c-5404-4d4f-8389-55b746d57226



COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 159.237,72        36.019,58        36.019,58                     119,64                  35.899,94        20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro 71.120,00          16.087,36        16.087,36                     119,64                  15.967,72        20/03/2023 20/03/2023

Março 102.384,44        23.159,41        23.159,41                     -                        23.159,41        20/04/2023 24/04/2023

Abril 105.310,80        23.821,35        23.821,35                     -                        23.821,35        20/05/2023 17/05/2023

Maio 111.244,00        25.163,39        25.163,39                     -                        25.163,39        20/06/2023 20/06/2023

Junho 118.128,00        26.720,56        26.720,56                     2.600,00               24.120,56        20/07/2023 18/07/2023

Julho 114.874,67        25.984,67        25.984,67                     5.200,00               20.784,67        20/08/2023 16/08/2023

Agosto 122.120,27        27.623,63        27.623,63                     5.200,00               22.423,63        20/09/2023 19/09/2023

Setembro 122.616,00        27.735,77        27.735,77                     5.200,00               22.535,77        20/10/2023 18/10/2023

Outubro 126.178,67        28.541,64        28.541,64                     2.253,33               26.288,31        20/11/2023 20/11/2023

Novembro 127.816,00        28.912,01        28.912,01                     -                        28.912,01        20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 128.669,33        29.105,03        29.105,03                     1.047,20               28.057,83        20/01/2024 19/01/2023

13° Salário 99.986,01          22.616,84        22.616,84                     1.733,33               20.883,51        20/12/2024 20/12/2023

TOTAL 1.509.685,91     341.491,24      341.491,24                   23.473,14             318.018,10      -                     
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